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TABLA 1. DATOS SOCIOECONOMICOS

N2 habitantes (est. 2017)
PIB per capita (est. 2017)

TABLA 2. DATOS
MACROECONOMICOS

Crecimiento PIB (%)
Inflacion (%)
Deuda publica/PIB (%)

TABLA 3. COMPOSICION PIB POR

SECTOR

Agricultura
Industria
Servicios

TABLA 4. DATOS COMERCIO EXTERIOR

Hong Kong
Exportaciones
Importaciones Miles $
Saldo
Cobertura %
Exportaciones
Importaciones | % ano ant.

Espana-Hong Kong
Exportaciones

Importaciones  Millones €
Saldo
Cobertura %

Murcia-Hong Kong
Exportaciones
Importaciones
Saldo
Cobertura %

Millones €

HONG KONG
7.191.503
61.000 %

2015 2016
2,4 2
3
44,8

est. 2017

(%)

0,

7.2

92,7
2013 2014
535186.743  524.064.899
621.416.868 600.613.066
-86.230.125 -76.548.167
86,12 87,25
-2,08
-3,35
2013 2014
852,65 866,58
299,45 256,40
553,20 610,18
284,74 337,98
2013 2014
14,65 34,83
2,05 0,93
12,60 33,90
714,63 3.745,16

2017
35

43,6

2015
510.532.990
559.283.822

-48.750.832
91,28
-2,58
-6,88

2015
861,84
248,77
613,07

346,44

2015
36,24
3,04
33,20
1.192,11
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2016
516.588.131
547.124.448
-30.536.317
94,42

1,19

-2,17

2016
954,66
242,39

712,27
393,85

2016
25,18
2,53
22,65
995,26

2017
550.239.646
589.823.683
-39.584.037

93,29
6,51
7,80

2017
1.017.1
226,05
791,06
449,95

2017
19,75
2,24
17,51
881,70
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Grafico 1. Evoluciéon exportaciones Espafna-Hong Kong. 2013-2017
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Grafico 2. Evolucion exportaciones Murcia-Hong Kong. 2013-2017
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Millones €
Fuente: ESTACOM

Sectores ICEX

Tabla 5. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. ESPANA-HONG KONG. EVOLUCION 2013-2017

852,65 866,58 861,84 954,66 1.017,1 6,54
96,68 119,02 140,39 144,13 156,59 8,65
88,45 97,25 72,72 119,00 130,41 9,58
76,22 91,92 98,54 93,71 102,78 9,68

39,12 42,34 50,00 52,06 93,37 79,35
51,91 55,45 57,76 64,81 66,22 2,18
71,18 47,81 53,73 48,16 40,12 -16,70
1,01 19,96 24,05 37,00 34,36 -7,15

17,89 24,04 29,79 35,45 33,65 -5,07

20,87 23,65 25,29 28,52 31,19 9,38
1,76 11,49 18,97 30,93 28,77 -6,98

7,76 11,66 16,87 16,04 16,66 3,82

13,49 15,76 16,66 16,11 14,90 -7,49
8,82 9,48 12,12 1,19 14,35 28,25

86,16 54,47 2,35 15,71 13,45 -14,37

14,07 14,02 18,69 17,15 13,02 -24.1

45,47 26,40 17,22 13,84 1,86 -14,27

13,36 3,50 3,23 4,60 10,93 137,59
12,31 25,45 1,50 9,79 10,54 7,72
2,19 502 8,03 8,38 10,48 25,02

10,48 7,81 10,26 1,27 10,46 -7,19
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Tabla 6. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. MURCIA-HONG KONG. EVOLUCION 2013-2017

Sectores ICEX

14,65 34,83 36,24 25,18 19,75 -21,54
152 17,52 20,92 1,25 8,67 -22,97
3,52 3,97 3,45 4,38 4,53 3,55
0,71 0,32 0,66 0,35 0,85 140,73

0,12 0,69

0,06 0,48 0,54 0,43 0,61 41,57
0,26 0,24 o7 0,23 0,56 147,06
0,02 0,13 0,30 0,24 0,46 93,26
0,44 0,33 0,61 0,41 0,41 0,41
0,05 0,02 0,35 0,88 0,40 -54,31
0,27 o4 0,44 0,59 0,31 -47,92
0,23 0,10 0,06 0,20 0,28 40,21
2,63 5,82 3,87 2,25 0,27 -87,86
0,01 0,01 0,02 0,20 0,23 15,27
0,15 0,42 0,30 0,44 0,19 -56,62
0,08 0,03 0,14 0,09 0,15 64,48
0,06 0,00 0,03 0,04 014 274,26
0,07 0,05 0,09 0,08 0,13 54,56
0,00 0,01 0,01 0,10 1.387,89
2,34 1,24 1,13 0,30 0,09 -71,70
0,03 0,02 0,05 0,09 0,09 -3,30

Millones €
Fuente: ESTACOM
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Millones €

Fuente: ESTACOM

Sectores ICEX

Tabla 7. RANKING DE PRODUCTOS IMPORTADOS. ESPANA-HONG KONG. EVOLUCION 2013-2017

saois/2017

299,45 256,40 248,77 242,39 226,05 -6,74
61,83 42,82 52,30 52,00 53,26 2,42
19,38 18,69 18,55 16,29 15,42 -5,35
5,86 7,63 17,58 12,11 14,94 23,32
20,71 14,67 13,96 13,99 12,51 -10,60

1,77 9,08 12,98 8,44 11,70 38,53
4,65 5,52 4,88 4,57 9,07 98,71
63,12 53,99 12,57 n77 8,62 -26,76
4,79 13,24 11,38 12,24 7,20 -41,15
3,60 3,01 6,39 4,61 6,72 45,63

24,26 34,48 35,33 34,63 6,63 -80,86

2,93 3,70 4,47 4,58 6,20 35,60
414 5,46 6,19 7,57 6,04 -19,53
4,22 3,31 6,27 5,56 5,98 7,65

0,17 0,18 0,68 2,04 4,76 133,55
0,99 0,47 0,38 2,20 4,73 114,55

1,95 1,91 3,1 2,63 4,13 57,23
2,90 2,37 2,58 2,37 3,07 29,51

1,59 1,06 0,77 1,03 2,72 163,99
0,50 0,31 0,56 0,64 2,51 289,54
0,62 071 0,72 0,97 2,36 143,80

fa .
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Tabla 8. RANKING DE PRODUCTOS IMPORTADOS. MURCIA-HONG KONG. EVOLUCION 2013-2017

Sectores ICEX

2,05 0,93 3,04 2,53 2,24 -M,47
0,79 0,46 1,73 1,80 1,75 -3,04
0,08 0,10 0,44 0,09 0,15 62,14
0,00 0,00 0,13 0,10 0,05 -53,86
0,03 0,00 0,02 0,04 81,89
0,01 0,03 0,03 0,06 0,03 -42,75
0,01 0,06 0,03
0,00 0,00 0,01 0,01 0,02 135,68
0,15 0,12 0,07 0,03 0,02 -25,79
0,00 0,00 0,01 0,04 0,02 -55,41
0,10 0,03 0,05 0,03 0,02 -44,80
0,00 0,00 0,00 0,04 0,02 -64,75
0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 24.829,15
0,03 0,01 0,03 0,02 0,01 -42,71
0,00 0,01 0,01 0,00 0,01 584,53
0,00 0,00 0,01 0,00 0,01 106,70
0,04 0,01 0,07 0,01 0,01 -19,46
0,02 0,03 0,01 0,00 0,01 196,66
0,01 0,01 0,01 0,02 0,01 -75,43
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Tabla 9. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES ESPANA-MUNDO. EVOLUCION 2015-2017

[FR=Francia 1 | 3865001 1 39.048,39 1 41,636,382
[DE=-Alemania 2 | 27.096,48 2 29.272,71 2 | 30.946,49
3 18.585,63 3 20.261,58 3 | 2224304
4 18.219,53 4 | 20.076,73 4 | 19.843,95
5 17.871,82 5 18.031,49 5 18.950,32
6 1.504,15 6 1.371,26 6 12.461,49
7 7.952,45 7 8.257,39 7 9.549,18
8 6.580,46 8 8.119,08 8 8.258,14
9 6.130,69 9 730,52 9 8.024,80
10 | 506644 10 5.178,88 10 6.257,65
46 861,84 41 954,66 43 1.017,11
158.519,50 167.702,68 779.188 98
249.794,42 256.393,38 277125,74
Tabla 10. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES MURCIA-MUNDO. EVOLUCION 2015-2017
1 1.442,56 1 1.033,72 1 114413
2 963,33 2 951,46 2 1.045,10
3 902,44 3 917,81 3 1.039,04
4 708,91 4 724,65 4 923,66
5 702,44 5 692,32 5 923,00
6 409,52 6 388,54 6 438,46
7 365,68 7 341,32 7 430,70
8 325,88 8 339,25 8 387,33
9 311,98 9 256,20 9 296,09
10 230,70 10 243,66 10 287,58
35 36,24 25 2518 54 19,75
6.399,68 5.914,11 6.934,85
937916 9.026,23 10.456,74

Millones €

Fuente: ESTACOM

fa .
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Tabla 11. RANKING DE CC.AA. EXPORTADORAS. EVOLUCION 2013-2017

Espana

852,65 866,58 861,84 954,66 7.578 1.017.11 7.431 6,54
1 265,27 265,28 251,55 291,90 2.688 303,90 2.684 4.1
2 219,87 178,03 155,23 194,43 1575 222,39 1.441 14,38
3 86,36 89,24 109,59 104,21 1169 104,10 1175 -Om
4 37,94 44,54 34,95 63,15 875 88,27 841 39,78
5 48,73 55,27 65,69 71,82 570 69,90 502 -2,68
6 32,72 4312 39,77 50,43 216 57,21 228 13,45
7 48,39 45,10 48,95 50,33 261 47,73 268 -5,17
8 23,72 27,36 31,12 24,30 323 23,58 318 -2,97
9 14,65 34,83 36,24 25,18 218 19,75 181 -21,54
10 1,36 13,31 16,20 24,42 282 19,23 281 -21,22
n 10,72 12,42 12,22 12,19 81 15,19 90 24,62
12 6,70 11,66 1,89 6,40 19 14,42 26 12517
13 27,02 27,58 28,03 15,05 41 9,53 40 -36,69
14 6,21 7,22 8,25 7,73 n7z 7,65 120 -1,08
15 3,12 3,47 4,33 4,09 128 4,74 120 15,75
16 1,08 2,84 2,51 3,46 86 3,54 71 2,19
17 1,48 1,34 1,36 173 53 3,25 61 88,02
18 7,15 3,54 3,89 3,76 35 2,49 51 -33,66
19 0,15 0,41 0,08 0,24 SE

=2
o
>
0]
n
an

N® empresas exportadoras
Fuente: ESTACOM
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